ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

30.06.2021 г.                                                                                                                   № 187

 Об информации о работе, проделанной отделом жилищно-
коммунального хозяйства администрации Лазовского
муниципального округа по вступлению в муниципальные,
краевые и другие программы и подпрограммы
на 2022-2024 годы

   Заслушав и обсудив отчёт о работе, проделанной  отделом жилищно-коммунального
хозяйства  администрации  Лазовского  муниципального  округа  по  вступлению  в
муниципальные,  краевые  и  другие  программы  и  подпрограммы  на 2022-2024  годы
(Суханов  К.В.),   руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,  Дума
Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.  Информацию  о работе, проделанной отделом жилищно-коммунального хозяйства
администрации  Лазовского  муниципального  округа  по  вступлению  в  муниципальные,
краевые и другие программы и подпрограммы на 2022-2024 годы принять к сведению
(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                 В.И. Яламов

Приложение к решению  Думы
Лазовского муниципального округа

от 30.06.2021 г. №  187

 О работе,  проделанной отделом жилищно-коммунального хозяйства
администрации Лазовского муниципального округа по вступлению в

муниципальные, краевые и другие программы и подпрограммы на 2022-2024 годы

    Отделом  ЖКХ  администрации  Лазовского  муниципального  округа  подготовлены
документы по получению краевой субсидии в 2022 году:
Министерство жилищно-коммунального хозяйства Приморского края:
-  субсидия  на  обеспечение  граждан  твердым  топливом,  11.06.2021  сформирована  и
направлена заявка;
- подготовлены проекты на  замену подогревателей пароводяных котельной №5/1 и  №5/2
п.  Преображение,  формируется  заявка  на  получение  средств  из  краевого  бюджета  на
проведение данных работ;
-  подготовлена  документация  по  замене  котла  УВКа-4,0  на  котельной  №5/2  п.
Преображение,  формируется  заявка  на  получение  средств  из  краевого  бюджета  на
проведение данных работ;
- подготавливается заявка на выделение средств из краевого бюджета на проектирование
очистных сооружений п. Преображение в размере 16 015 343,85 руб.;
- подготавливается заявка на выделение средств из краевого бюджета на проектирование
реконструкции водозабора п. Преображение в размере 17 875 177,65 руб.;
-  подготовлена  документация  для  получения  субсидии  на  реализацию  муниципальной
программы «Формирование  современной городской среды Лазовского  муниципального
округа  на  2021-2025  годы»  планируемые  к  участию  в  программе  территории:  п.
Преображение ул. Таежная 1,3,5; ул. Ключевая 23, 24, 25, 27 с. Лазо;
-  подготавливается  документация  для получения  субсидии в 2023 году на  реализацию
муниципальной  программы  «Формирование  современной  городской  среды  Лазовского
муниципального  округа  на  2021-2025  годы»  планируемые  к  участию  в  программе
территории: п. Преображение ул. 50 лет ВЛКСМ 3,5,7,9,11; ул. Мациенко 3,5 с. Лазо;
- подготавливается заявка на выделение средств из краевого бюджета на проектирование
очистных сооружений п. Преображение

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Приморского края:
- подготовлен проект, получено положительное заключение государственной экспертизы
на  капитальный  ремонт  муниципальной  дороги  по  ул.  Первомайской  в  с.  Валентин
протяженностью 702 п.м. на сумму 16323,25 тыс. руб., формируется пакет документов для
составление заявки;
- подготовлен проект, получено положительное заключение государственной экспертизы
на  капитальный  ремонт  муниципальной  дороги  по  ул.  50  лет  ВЛКСМ  в  с.  Лазо
протяженностью 218 п.м. на сумму 22556,06 тыс. руб., формируется пакет документов для
составление заявки;
-заключен контракт с ООО  «Спецстройпроект Восток»  на проектирование капитального
ремонта  муниципальной  дороги  по  ул.  Садовая,  п.  Преображение,  сроки  выполнения
согласно контракта  до 01 ноября 2021 г.,  по факту изготовления проекта  и получения
положительного заключения государственной экспертизы планируется подача заявки на
получение субсидии в 2023 году;
-подготовлено  техническое  задание  на  проектирование  капитального  ремонта
муниципальной дороги по ул. Ленинская, п. Преображение, направлено в ряд проектных
организаций  с  целью  получения  коммерческий  предложений  и  выделения
финансирования  на  изготовление  данного  проекта,  по  факту  изготовления  проекта  и

получения положительного заключения государственной экспертизы планируется подача
заявки на получение субсидии в 2023 году.
  В  рамках  выполнения  мероприятий  по  муниципальным  программам  планируется
выполнение  работ  по  содержанию  объектов  дорожной  инфраструктуры,  объектов
благоустройства,  объектов  захоронения,  продолжение работ по освещению населенных
пунктов  округа,  устройство  контейнерных  площадок  для  сбора  ТКО,  благоустройство
общественных и придомовых территорий, капитальный ремонт муниципального жилого
фонда, капитальный ремонт шахтных колодцев.

 Начальник отдела ЖКХ                                                                                 К.В. Суханов